⁵⁵² Past. Łubieńskiego, art. 1.

⁵⁵³ C. 16, D. 32, będący powtórzeniem c. 3 sob. nicejskiego z r. 325: „*Interdixit per omnia sancta synodus non episcopo, non presbytero, non diacono, vel alicui omnino, qui in clero est, licere subintroductam habere mulierem, nisi forte aut matrem, aut sororem, aut amitam, aut etiam eas idoneas personas, quae fugiant suspiciones*”; c. 27, p. 81, zaczerpnięty z c. 17 sob. kartagińskiego III z r. 397: „*Cum omnibus omnino clericis extraneae feminae non cohabitent, sed solae matres, aviae, et materterae, amitae, sorores, et filiae tratum, aut sororum, et quaecunque ex familia domestica necessitate, etiam antequam ordinarentur, jam cum eis habitabant; vel si filii eorum, jam ordinatis parentibus, uxores acceperunt, aut servis non habentibus in domo quas ducant, aliunde ducere necessitas fuerit*”; por. także Fijałek J., dz. c., s. 49, odn. 1.

⁵⁵⁴ Por. np. syn. chełmiński, s. 72: „*Licitum tamen erit Sacrodotibus, morbo vel aetate affectis, proventas jam annis et bonis moribus foeminas habere per honesto servitio, dummodo de turpi consuetudine secum vel cum aliis antea suspectae non fuerint, et in separatis ab invicem cubiculis maneant... cum Clericis extraneae foeminae cohobitare non debant. Si non sint in gradibus conjunctae a Jure permissis, videlicet usque ad secundum Consanguinitatis vel affinitatis gradum. Nempe Matres, Aviae, Sorores, Materterae, Amitae, Fratrum et Sororum filiae, et Feliorum Uxores, ut pluries S. Congregatio definivit, et denuo in Hortana sub die 28 Septembris 1709*”; syn. kijowski, s. 468: „*Constituimus autem, ut sacerdotes omnes... aliquam assumant mulieram consanguineam, veluti Matrem, sororem, Amitam, vel nepotem, dummodo, adultiores sint, et nulla infamia, vel alia sinistra suspicione laborent, qualem si quispiam sacerdos habere non potuerit, ei concedimus, ut aliquam aliam bonae famae nuptam, et honestam, cum viro marito suo conducat mulierem, ad minus quadraginta quinque annorum, ut uterque, ipsa quidem in his, quae sunt mulieris, et Maritus in aliis inserviat officis*”...

⁵⁵⁵ O umyślnym mieszkaniu dla służby kobiecej w związku z obowiązkami dziekańskimi wspominają Rozządzenia, t. 1, s. 437—438: „*My... XX. Dziekanom, tudzież wszelkim officyalistom naszym nakazujemy, oraz, żeby to do skutku przyprowadzone zostało, co się w nim względem osobnego mieszkania z osobami inszey płci pod jednym dachem postanowionego znajdzie*”...

⁵⁵⁶ Syn. poznański z r. 1720, c. 18: „*...mandamus omnibus Beneficiatis, praesertim Parochis, ut pro familia sua domestica separatam domum, a sua mansione remotam habeant, sub poena centrum Marcarum, aliisque arbitrariis, si quis intra annum non procuraverit separatam eiusmodi mansionem, vel saltem ad interim non accommodaverit*